
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL MARANHÃO
Relação de Empregados Terceirizados

(Lei nº 12.527/2011)
Data de atualização da relação: 01/08/2025

Razão Social da Empresa Contratada CNPJ Nome Completo do Empregado CPF* Lotação

Maranata Serviços Ltda. 09.453.646/0001-07 08/2022
Antônio Assis Gomes da Silva xxx.752.583-xx

Sede da Sureg São Luís
Adriano Nogueira Pires xxx.020.193-xx

Central Norte Comércio e Serviços de Apoio Administrativo Ltda. 36.990.588/0001-15 04/2023 Rogério Marcelo Braga Souza xxx.113.803-xx Motorista Sede da Sureg São Luís

21.578.673/0001-01 02/2023

Aldo Santos Carvalho Júnior xxx.571.603-xx Vigilante

Sede da Sureg São Luís

Edilson Roque Melo xxx.932.053-xx Vigilante
Carlos Augusto Moreira de Brito xxx.831.733-xx Vigilante
Daniel Pereira Mendes xxx.734.783-xx Vigilante
Pedro Carlos Costa Viana xxx.761.843-xx Vigilante
Ivanildo Veloso Leitão xxx.045.063-xx Vigilante

Wilson Correa Santos xxx.532.373-xx Vigilante

São Luís

Márcio Aurélio Braga Costa xxx.488.673-xx Vigilante
Klinsman Dahlen Silva de Melo xxx.075.003-xx Vigilante
Geoedson Pinheiro Ferreira xxx.047.723-xx Vigilante
Luciano Pinheiro Sousa xxx.430.413-xx Vigilante
Nilson Roberto Brito xxx.091.733-xx Vigilante

Ambrosino Sousa Silva xxx.385.083-xx Vigilante

São Luís
Jardson Luís Fortaleza Castro xxx.512.623-xx Vigilante
Ivanilson Sergio Sousa xxx.699.953-xx Vigilante
Domingos Rubim Neto xxx.720.123-xx Vigilante

Domingos Maciel Sandes xxx.616.343-xx Vigilante

Imperatriz

Fredson Batista Candeira xxx.725.503-xx Vigilante
Silvanato Alves da Costa xxx.591.103-xx Vigilante
Ozenias Feitoza Lopes xxx.805.871-xx Vigilante
Ezequiel Aquino de Sousa xxx.070.603-xx Vigilante
Waltervir dos Santos xxx.594.513-xx Vigilante

37.512.687/0001- 54 03/2025

Ambrosino Sousa Silva xxx.385.083-xx Vigilante

Sede da Sureg São Luís

Carlos Augusto Moreira de Brito xxx.831.733-xx Vigilante
Daniel Pereira Mendes xxx.734.783-xx Vigilante
Edilson Roque Melo xxx.932.053-xx Vigilante
Joan Richardson Braga Roland xxx.522.713-xx Vigilante
Pedro Carlos Costa Viana xxx.761.843-xx Vigilante

Geoedson Pinheiro Ferreira xxx.047.723-xx Vigilante

São Luís

Jânio Sodré da Costa xxx.477.303-xx Vigilante
Klinsman Dahlen Silva de Melo xxx.075.003-xx Vigilante
Márcio Aurélio Braga Costa xxx.488.673-xx Vigilante
Nilson Roberto Brito xxx.091.733-xx Vigilante
Wilson Correa Santos xxx.532.373-xx Vigilante

Número do 
Contrato

Cargo ou 
Atividade

Local do 
Exercício

Auxiliar de 
Serviços Gerais

Auxiliar de 
Serviços Gerais

Time Segurança Privada Ltda.
OBS: atuante até 30/04/2025

Unidade 
Armazenadora    

São Luís

Entreposto de 
Pesca

Unidade 
Armazenadora  

Imperatriz

Apil Segurança e Vigilância Ltda.
OBS: atuante a partir de 01/05/2025

Unidade 
Armazenadora    

São Luís
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37.512.687/0001- 54 03/2025

Jardson Luís Fortaleza Castro xxx.512.623-xx Vigilante

São Luís
Ramires Damasceno Cardoso Xxx.272.453-xx Vigilante
Valdemir Barbosa da Silva Xxx.534.313-xx Vigilante
Valdeci de Jesus Amorim Aroucha xxx.788.613-xx Vigilante

Domingos Maciel Sandes xxx.616.343-xx Vigilante

Imperatriz

Eder de Carvalho Ferreira xxx.393.443-xx Vigilante
Fredson Batista Candeira xxx.725.503-xx Vigilante
José Roberto Rodrigues da Cruz Xxx.140.893-xx Vigilante
Matheus Araújo Oliveira xxx.477.993-xx Vigilante
Waltervir dos Santos xxx.594.513-xx Vigilante

Canaã Facilities Ltda. 08.989.745/0001-37 05/2024

Alberto Carlos Vieira dos Santos xxx.979.743-xx Carregador

São Luís

Antoniel Vieira da Silva xxx.185.423-xx Carregador

Josinaldo Ferreira Silva xxx.312.483-xx Carregador

Antônio Lisboa Pires Neto xxx.634.003-xx Carregador

Cláudio José Câmara xxx.003.663-xx Carregador

José Fernando de Araújo da Silva xxx.589.573-xx Carregador

Carlos Santos de Sousa xxx.196.193-xx Carregador

José Raimundo Santos Cordeiro xxx.299.913-xx Carregador

Jean Carlos Costa Cardoso xxx.739.113-xx Carregador

Raimundo Nonato Silva xxx.274.123-xx Carregador

João Francisco Ferreira Belfort xxx.782.763-xx Carregador

Gilvaldo da Costa Mendonça xxx.668.843-xx Carregador

Antônio Viera Lima xxx.304.003-xx Carregador

ESTA SUREG POSSUI, AINDA, CONTRATOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BRAÇAGEM E CORRELATOS, SOB DEMANDA

CNPJ Objeto Vigência

Canaã Facilities Ltda. 08.989.745/0001-37 05/2024 17/10/2024 a 17/10/2029 Unidade Armazenadora São Luís

06.149.108/0001-27 ACT 01/2024 16/10/2024 a 16/10/2026 Unidade Armazenadora Imperatriz

Apil Segurança e Vigilância Ltda.
OBS: atuante a partir de 01/05/2025

Entreposto de 
Pesca

Unidade 
Armazenadora  

Imperatriz

Unidade 
Armazenadora 

São Luís

Razão Social da Empresa
Contratada

Número do
Contrato

Local da
Execução / Prestação

Movimentação de mercadorias e de outros 
serviços correlatos.

SACATRAMMIMP – Sindicato dos Arrumadores no Comércio Armazenador e 
Trabalhadores na Movimentação de Mercadorias em Geral de Imperatriz

Movimentação de mercadorias e de outros 
serviços correlatos.
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